
Institucionální plán 2016

Zařazení projektu: 2 – Diverzifikace a dostupnost

Příspěvek na poradenské 

Řešitel: Mgr. Iveta Pospíšilová
Spoluřešitel: Bc. Hana Klozová 24. 1. 2017

Příspěvek na poradenské 
a další služby a rozvoj APC



• Projekt navazuje na předchozí RP a IP i na projekt OP VK Rovné příležitosti   
(2012-2014).

• Projekt pro rok 2016 obsahově vychází z toho, že se TUL i nadále otevírá 
studentům s různými druhy zdravotního postižení (např. pro osoby s tělesným 
postižením, dále pro skupiny osob se zrakovým či sluchovým postižením, 
apod.), ale i pro další specifické skupiny studentů, např. socio-ekonomicky 
znevýhodnění studenti, studenti – rodiče.

IP 2016  Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC   24.  1. 2017

znevýhodnění studenti, studenti – rodiče.

• Jednotlivé části IP byly naplněny. 

• Stanovených cílových výstupů bylo dosaženo v souladu s projektem.



Období řešení: 1.1.2016 – 31.12.2016

Dotace p řiděleno čerpáno

celkem 

běžné a kapitálové  finan ční   prost ředky: 1.060.000,- 961.269,-

IP 2016  Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC   24.  1. 2017

z toho:

1.  kapitálové finan ční prost ředky      

2.  běžné finan ční prost ředky 

358.000,-

702.000,-

259.269,-

702.000,-



Oblast investi ční

• Automatický otevíra č dveří  F1 včetně výměny/rozšíření dveří 

pro bezbariérový vstup do APC od výtahu (obr.)

• Automatický otevíra č dveří budova L (hlavní vstup) 

• Vybavení u čebny E9 induk čními smy čkami

IP 2016  Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC   24. 1.2017

• Vybavení u čebny E9 induk čními smy čkami



Oblast neinvesti ční
Aktualizace vybavení Speciální studovny a Akademick é poradny, 

zajišt ění služeb pro specifické skupiny student ů

• Nákup odborné literatury pro studenty se specifickými potřebami
• Nákup drobného kancelá řského nábytku do speciální studovny – závěsné

skříňky
• Nákup sady simula čních brýlí zrakových vad

(obr.)
• Nákup PC vč. monitoru

IP 2016  Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC   24. 1.2017

• Nákup PC vč. monitoru
• Nákup baterie do schodolezu
• Nákup kancelá řských pot řeb

(papír do tiskárny, tonery, odpadní nádobky, apod.
• Část mzdových náklad ů vč. pohyblivých složek,

OON a odvodů pracovníků APC 
a externích spolupracovníků pro zajištění 
všech služeb  poskytovaných APC



Oblast neinvesti ční
Služby

• Výroba samolepících štítk ů v Braillov ě písmu – označení vstupů v budově P
(obr. 2, 3)

IP 2016  Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC   24. 1.2017 

obr. 1

• obr. 2

• Tisk informa čních cedulí – induk ční smy čky (obr. 1)                    obr. 3

• Tisk propaga čních materiál ů APC
• Tisk sborníku z konference Vysokoškolské studium bez bariér 2016



Oblast neinvesti ční
Poradenská část

• Část mzdových náklad ů vč. pohyblivých složek a odvodů pracovníků
Akademické poradny a centra podpory a externích spolupracovníků

• Kancelá řský materiál , tonery

• Cestovné

Poradenství a konzultace v r. 2016

IP 2016  Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC   24. 1.2017 

Kategorie 
poradenství

Osobní 
poradenství 
a konzultace

Telefonické a 
mailové 

konzultace

Celkem

Studijní 106 230 336
Spec.-pedagogické 58 1 59
Psychologické 9 22 31
Sociální 57 5 62
Kariérové 49 23 72
Duchovní 39 35 74
Nespecifikované 
dle kategorií

- 591 591

Celkem 318 907 1225



Oblast neinvesti ční

Konference                                                     

Vysokoškolské studium bez bariér 2016
• Ve dnech 15. 9. – 16. 9. 2016 se konal 

XI. ročník konference s mezinárodní ú častí 

Vysokoškolské studium bez bariér 

• V obou dnech navštívilo konferenci celkem 71 ú častník ů, 

z konferen čních p říspěvků byl vydán sborník.

IP 2016  Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC   24. 1.2017



Počet student ů v evidenci APC v roce 2016

FP FS FM EF FT FZS FUA Celkem

Zrakové postižení A1 + A2 3 0 1 1 0 0 0 5

Sluchové postižení B1 + B2 2 0 1 1 2 1 0 7

Tělesné postižení C1 + C2 10 0 2 0 1 0 0 13

Specifické poruchy u čení D 6 5 0 8 9 0 2 30

IP 2016  Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj  APC   24 .1.2017

Porucha autistického spektra E 0 0 2 1 0 0 0 3

Jiné obtíže F 4 1 3 0 2 0 1 11

Celkem postižení 25 6 9 11 14 1 3 69

Socio-ekonomické znevýhodn ění 11 1 7 7 1 1 2 30

Celkem postižení + socio-
ekonomické znevýhodn ění 36 7 16 18 15 2 5 99



•

15

20

25

30

78

79

11
2 2

Studenti  se specif ickými pot řebami a socio-ekonomicky 
znevýhodn ění studenti  na TUL evidovaní v APC dle fakul t

FP FS FM EF FT FZS FUA

IP 2016  Příspěvek na poradenské a další služby a rozvoj APC   24. 1.2017

0

5

10

15

3 2

10
6 4

11

5

1

1

1 1

2

2

3
1 1 1

2

1

2
1

1


